
 

 
Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 
LATINA 

 
 
Latina, 30/01/2015 
Prot. n. 520/A2 

ALL’ALBO INFORMATICO 
www.conslatina.it 

 
 

RIAPERTURA DEI TERMINI PER BANDO DI SELEZIONE PER TITOLI ED ESAMI, A TERMINI ABBREVIATI, 
PERL’ASSEGNAZIONE DI N. 5 COLLABORAZIONI AD ATTIVITA’ A TEMPO PARZIALE 

DESTINATE A STUDENTI DEL CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “OTTORINO RESPIGHI” DI LATINA 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA DIDATTICA E  ALLA PRODUZIONE ARTISTICA  

 (a.a. 2014/2015) 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 VISTA la Legge 21.12.1999, n.508 concernente la “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 
nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 
artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

 VISTO il D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e regolamentare delle 
Istituzioni di Alta Cultura; 

 VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 
 VISTO lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino Respighi” di Latina; 
 VISTO il Piano Generale delle Attività dell’anno accademico 2014/15; 
 RAVVISATA  l’esigenza di disporre di competenze aggiuntive a sostegno delle attività di produzione e 

didattiche  dell’a.a. 2014/2015; 
 VISTE le deliberazioni assunte dal Consiglio Accademico in data 16/10/2014; 
 VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 31/10/2014; 
 VISTO il bando del 3/11/2014 pubblicato con Prot. n. 9047/F; 
 CONSIDERATO che per alcune borse di collaborazione  la procedura è andata deserta; 
 

DECRETA 
 

LA RIAPERTURA DEI TERMINI PER LE SEGUENTI BORSE DI COLLABORAZIONE: 
A - Collaboratore al pianoforte: 
B - Collaborazione connessa all’organizzazione delle attività artistiche e orchestrali 
 
Le modalità di partecipazione sono le stesse del Bando del 3/11/2014 pubblicato sul sito del conservatorio 
www.conslatina.it con prot. n. 9047/F 
 
Si ricorda che l’importo orario di 7 euro è da intendersi al netto della tassazione 
Il termine di presentazione delle domanda è il 7/2/2015 
 
 
         Il Direttore 
                F.to m° Paolo Rotili 

  

http://www.conslatina.it/


 
ALLEGATO A 

 
AL DIRETTORE 

DEL CONSERVATORIO DI MUSICA 
“OTTORINO RESPIGHI” 

VIA EZIO 32 
04100 LATINA 

 
DOMANDA DI AMMISSIONE AL BANDO DI SELEZIONE PER TITOLI ED ESAMI, A TERMINI ABBREVIATI, PER 
L’ASSEGNAZIONE DI N. 5 COLLABORAZIONI A STUDENTI DEL CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 
“OTTORINO RESPIGHI” DI LATINA PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA DIDATTICA E 
ALLA PRODUZIONE ARTISTICA (a.a. 2014/2015) 
(Dichiarazione resa ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000) 
 

___l___ sottoscritto/a _______________________________________________________________________________________ 
nato/a a ______________________ ( ____ ) il ____________ residente a __________________________________ ( ____ ) 
in via ____________________________________________________ n. _______ cap._________ tel. ______________________ 
cell. _________________________________________ e‐mail ________________________________@______________________ 
Codice Fiscale ______________________________________________________________________________________________ 
 

 
CHIEDE 

di essere ammesso al bando di selezione per titoli ed esami, a termini abbreviati, per 
l’assegnazione di n. 5 collaborazioni a studenti del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino 
Respighi” di Latina per lo svolgimento di attività di supporto alla didattica, alla produzione 
artistica e ai servizi di biblioteca  
[barrare una sola casella] 
 

 
� n. 2 di 40 ore l’una per “collaboratore al pianoforte” (sessioni estiva, autunnale e invernale) degli 
studenti iscritti ai corsi del Conservatorio 
� n. 3 di 50 ore l’una per la “collaborazione connessa all’organizzazione delle attività artistiche e 
orchestrali” 
 

DICHIARA 
� di essere in possesso della cittadinanza ___________________________ ; 
� di godere dei diritti civili e politici; 
� di essere maggiorenne; 
� di essere in possesso del diploma di Scuola secondaria superiore di: _____________________________ 
_______________________________ conseguito nell’anno scolastico _________ / _________ con la votazione 
di ________ / ________ presso l’Istituto/Liceo ____________________________________________________________ 
sito nel Comune di ____________________________ (Prov. _______ ); 
� di essere iscritto nel presente anno accademico presso il Conservatorio Statale di Musica 
“Ottorino Respighi” di Latina e di frequentare regolarmente il _________ anno del Corso di 
_____________________________________ [specificare tipo di corso, se previgente ordinamento o accademico di primo o di secondo livello]; 
� di essere in regola con il pagamento delle tasse e dei contributi di iscrizione; 
� di non detenere alcun contratto di lavoro con enti pubblici o privati, di non percepire altro reddito, 
di non usufruire di altra forma di intervento economico previsto a favore degli studenti del 
Conservatorio; 
� di possedere i requisiti richiesti dal bando e di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione; 
� di essere in possesso dei seguenti titoli di studio [specificare data di conseguimento, istituto e votazione finale]: 
 
 
 
 
 



 
Titolo di studio 
Data di conseguimento 
Istituto 
Votazione finale 

� di aver sostenuto i seguenti esami nei Conservatori di Musica o Licei Musicali Pareggiati [gli studenti dei 
corsi del previgente ordinamento indicheranno i voti riportati nel superamento del periodo di corso immediatamente precedente a quello al 
quale sono iscritti e i voti riportati negli esami di licenza intermedi (teoria e solfeggio, storia della musica, ecc.); gli allievi di triennio e biennio 
riporteranno gli esami sostenuti indicando data e voti ottenuti; gli studenti comunque in possesso di diploma, riporteranno oltre al voto finale 
anche i voti ottenuti negli esami intermedi e la data di conseguimento di ciascuno]: 

 
Disciplina 
Data di conseguimento 
Conservatorio di Musica o Liceo Musicale Pareggiato 
Votazione finale 

Chiede, inoltre, che l’importo della borsa studio eventualmente spettante sia corrisposto nella 
seguente modalità: 
_ assegno circolare non trasferibile da ritirare presso l’Istituto cassiere Banca dell’Etruria 
(Filiale di Latina) 
_ accredito sul c/c presso: ___________________________________________ Agenzia _______________________ 
intestato a: Cognome e Nome _______________________________________________________________________ 
(grado di parentela con lo studente _______________________________________________________________ ) 
IBAN 
Allega la seguente documentazione: 
- fotocopia di un documento di riconoscimento; 
- eventuale certificazione ISEE; 
- curriculum artistico; 
- elenco dettagliato dei titoli artistici. 
Latina, ______________________ 
 
Firma 
_______________________________________ 
 
 
 
 
Ai sensi del D.Lgs. n. 196/03, il/la sottoscritto/a _____________________________________________________ autorizza 
l’Amministrazione al trattamento dei dati personali nell’ambito del procedimento di cui al presente bando. 
Il/la sottoscritto/a si impegna a comunicare al Conservatorio eventuali variazioni di indirizzo, sollevando da ogni 
responsabilità l’Amministrazione in caso di irreperibilità del destinatario. Si indica il recapito presso cui 
 noltrare, ad ogni effetto, comunicazioni relative al bando: 
Cognome e nome ___________________________________________________________________________________________________________ 
Via ___________________________________________________________________________________________________________________ n. _____ 
C.A.P. ____________________ Città _______________________________________________________________________________ Prov. ________ 
Telefono ___________________________ Cellulare ______________________________ E‐Mail ________________________________________ 

Firma 

_____________________________________ 

 


